
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

282 Ano XVIII • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 09 de Novembro de 2020 • Edição IVCXCIII

ESTADO DO PIAUi 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JULIÃO 

CNPJ: 06.553.84610001-35 
Adm.: O povo em primeiro lugar 

EXTRATO DE CONTRATO 

COIITRATO DE DISPEIIBA li", 011/2020 

PROCESSO ADIIIll'IBTRATIVO li": 071/2020 

IIODALJDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO N" 011/2020 

OBJICTO: "AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDUVIDUAL (EPl'SJ, 

NECESSAR!OS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE SÃO 

JUl,IÃO - PI, NAS AÇÕES DE COMBATE À EMERGtNCIA EM SAÚDE PÚBLICA DE 

IMPORTÃNCIA NACIONAL (ESPIN) EM DECORRtNCIA DA INFECÇÃO HUMANA PELO NOVO 

CORONAV1RUS/COVID-19". 

COIITRATAIITJ!:, PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JULIÃO (PI) 

CIIPJ: 06.5S3 .846/0001-3S 

COIITRATADO: GU!Mi\RÃES E CHAGAS LTDA - ME (DISTRIBUIDORA PRÓ-SAÚDE) 

CIIPJ: 29.260.422/0001-88 

VALOR: R$1 l.23S,OO (ONZE MIL DUZENTOS E TRINl'A E CINCO REAIS) 

ll'OIITE DE RECURSOS: 214; ÓRGÃOS PARTICIPANI'ES: FMS; PROGRAMA DE TRABALHO: 

10.301.0072.2306; ELEMENTO DE DESPESA: 33 .90.30 

rtnn>AJDCIITAÇÃO LEGAL: ART. 24, INCISO IV, DA LEI N" 8 .666/93 E SUAS 

ATUALIZAÇOES POSTERIORES, EM CONSONÃNCIA COM O ART. 4° DA LEI Nº 13.979/20 E 

COMA PORTARIANº 1.857, DE 28 DE JULHO DE2020 . 

VIObCIA: ESTE CONTRATO TERA SEU PRAZO DE DURAÇÃO DE ATJ'; SEIS MESES E 

PODERÃO SER PRORROGADOS POR PERIODOS SUCESSIVOS, ENQUANTO PERDURAR A 

NECESSIDADE DE ENFRENl'AMENTO DOS EFEITOS DA SITUAÇÃO DE EMERGENCIA DE 

SAÚDE ?ÚBLICA. OE ACORDO COM O ART. 4° - H , CONFORME LEI N" 13.979/2020. 

DATA DA ASSllfATURA DO COIITRATO: 06 DE NOVEMBRO DE 2020. 

D"1ton Dioniloio da Rocha 

Prealclente da CPL 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JULIÃO 

CNPJ: 06.553.846/0001- 35 
Adm.: O povo em primeiro lugar 

PROCEDIMENTO: DISPENSA OE LICITAÇÃO N" 011/2020 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N": 071/2020 

OBJETO: "AQUISIÇÃO OE EQUIPAMENTOS OE PROTEÇÃO INOUVIDUAL (EPl'S), NECESSÁRIOS PELA 

SECRETARIA MUNICIPAL OE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO OE SÃO JULIÃO - PI, NAS AÇÕES DE COMBATE 

À EMERGENCIA EM SAÚDE PÚBLICA DE IMPORTÃNCIA NAOONAL (ESPIN) EM DECORRENCIA DA 

INFECÇÃO HUMANA PELO NOVO CORONAVÍRUS/COVI0-19". 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

De acordo com o Proced imento Licitatório DISPENSA N• 011/2020 referente à "AQUISIÇÃO OE 

EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDUVlDUAL {EPl'S), NECESSÁRIOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL OE 

EDUCAÇÃO DO MUNldPIO OE SÃO JULIÃO - PI, NAS AÇÕES DE COMBATE À EMERGtNCIA EM SAÚDE 

PÚBLICA DE IMPORTÂNCIA NACIONAL (ESPIN) EM DECORRENCIA DA INFECÇÃO HUMANA PELO NOVO 

CORONAVÍRUS/COVID-19"', realizado pela Comissão Perma nente de Licitação da Prefeitura Munlclpal 

de São Julião - PI, nomeada pela da Portaria n• 023/2020, de 03 de set embro de 2020, no Setor de 

Licitações, HOMOLOGO o resultado do certame em tela, em favor da empresa GUIMARÃES E CHAGAS 

LTOA- M E (DISTRIBUIDORA PRÓ-SAÚDE), Inscrito no CN PJ sob o n• 29.260.422/0001-88, com o valor 

total de R$11.235,00 (ONZE MIL DUZENTOS E TRINTA E CINCO REAIS), tudo em conformidade com os 

documentos constantes nos autos, nos termos da Lei n'"' 8 .666/93. 

São Julião - PI, 0 4 de novembro de 2020. 

c:::t:::RRA DE ALENCAR 

Prefeito Municipal 

ESTADO DO PIAUi 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JULIÃO 

CNPJ : 06.553.846/0001 - 35 
Adm.: O povo em primeiro lugar 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

PROCEDIMENTO: DISPENSA DE LICITAÇÃO W 011/2020 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N': 071/2020 

OBJETO: "AQUISIÇÃO OE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDUVlOUAI. (EPl'S), NECESSÁRIOS PEIA 

SECRETARIA MUNICIPAL OE EDUCAÇÃO 00 MUNICÍPIO OE SÃO JULIÃO - PI, NAS AÇÕES DE COMBATE 

À EMERGENCIA EM SAÚDE PÚBLICA DE IMPORTÂNCIA NACIONAL {ESPIN) EM DECORRENCIA DA 

INFECÇÃO HUMANA PELO NOVO CORONAVÍRUS/COVI0-19" . 

RECONHEÇO e RATIFICO a DISPENSA DE LICITAÇÃO, fu ndamentada no Art. 24, Inciso IV, 

da Lei N. 8 .666/93, em consonância com o art. 4• da Lei n· 13.979/20 suas atualizações pcsterlores 

e a Portaria Nª 1.857, de 28 de julho de 2020 e em consonância com o Parecer Jurídico acostado 

aos autos, para a "AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS OE PROTEÇÃO INOUVIOUAL (EPl 'S), NECESSÁRIOS 

PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO JULIÃO - PI, NAS AÇÕES OE 

COMBATE À EMERG~NOA EM SAÚDE PÚBLICA OE IMPORTÃNCIA NACIONAL (ESPIN) EM 

DECORRENCIA DA INFECÇÃO HUMANA PELO NOVO CORONAVÍRUS/COVI0-19" em favor da empresa 

GUIMARÃES E CHAGAS LTOA - ME (DISTRIBUIDORA PRÓ-SAÚDE), inscrito no CNPJ sob o n• 

29.260.422/0001-88, com o valor total de RSll.235,00 {ONZE M IL DUZENTOS E TRINTA E ONCO 

REAIS), conforme proposta comercial Que faz parte Integrante deste processo. 

Em cumprimento ao disposto no Art. 26 dai Le1 nv 8..666/93, determino a publicação 

desta RATIFICAÇÃO na Imprensa OfiClal. para que produza seus efeitos Jur ld lcos e legais. 

PubliQue-se e Cumpra-se. 

SIio Julllo - PI, 06 de novembro de 2020. 

PREFEIT&AL OE SÃO JUUÃO - PI 
JONAS BEZERRA DE ALENCAR 

Prefeito Municipal 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JULIÃO 

CNPJ: 06.553.846/0001-35 
Adm.: O povo em primeiro lugar 

EXTRATO DE COIITRATO 

COlfl'RATO PP, l'I": 038/2020 

PROCESSO ADMllUSTRATIVO N° 070/2020 

:MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL 038/20220 

OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE EXAMES LABORATORIAIS ESPECIFICOS PARA PESSOAS CARENTES DO 

MUN1C1PIO DE SÃO JULIÃO - PI" 

COIITRATAIITE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JULIÃO - PI 

C01fTRATADO: MAILZA APARECIDA DOS SANTOS BRITO ME (BIOLAB) 

CNPJ: 14.783.991/0001-30 

VALOR: R$185.000,00 (CENTO E OITENTA E CINCO MIL REAIS) PARA OS ITENS O 1 (UM) 

AO 84 (OITENTA E QUATRO) 

J'01'TE DE RECURSOS: FPM, ICMS, IPVA, ARRECADAÇÃO, MS, SUS/SESAPI, SUS/ AIHS 

E OUTRAS RECEITAS PRÓPRIAS. 

VIGt!fCIA: A PARTIR DA ASSINATURA DO CONI'RATO ATt 31 DE DEZEMBRO DE 2020 

DATA DA ASSl!fATURA DO COIITRATO: 06 DE NOVEMBRO DE 2020 

Dalton Dionísio da Roeha 
Pregoeiro 

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent


